УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З
01.03.2017 г.                         р.п. Нижний Ингаш                                   № 24-0
О проведении пробного  экзамена (ОГЭ)
по математике в 9 классе ,

На основании решения коллегии управления образования (протокол от 26.01.2017 №1), в целях повышения качества подготовки выпускников к прохождению итоговой аттестации в 2017 году, п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать 11 марта 2017 года проведение пробного экзамена по математике  для выпускников 9 класса на базе МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера Славы трех степеней П.И.Шатова (Энс), МБОУ «Решотинская СШ № 10 имени Героя Советского Союза В.В.Женченко» (Чакина), МБОУ «Тинская СШ № 1» (Михед), МБОУ «Поканаевская СШ» (Сухова), МБОУ «Тиличетская СШ» (Марченко).
           2. Руководителям образовательных учреждений – пунктов проведения экзаменов - МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера Славы трех степеней П.И.Шатова (Энс), МБОУ «Решотинская СШ № 10 имени Героя Советского Союза В.В.Женченко» (Чакина), МБОУ «Тинская СШ № 1» (Михед), МБОУ «Поканаевская СШ» (Сухова), МБОУ «Тиличетская СШ» (Марченко) обеспечить выделение необходимого количества помещений (аудитории нумерацией 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 с количеством рядов 3, с количеством мест – 15: 1А-5А 1Б – 5Б, 1В – 5В, оборудованный стационарной телефонной связью  штаб -1,  помещение для сопровождающих -1, помещение для хранения личных вещей выпускников – 1) для организации пунктов проведения экзаменов на базе муниципальных образовательных учреждений Нижнеингашского района в  количестве:

	№
	ППЭ
	Дата экзамена
	Предмет / количество участников
	Количество аудиторий

	1.
	7803 МБОУ Нижнеингашская СОШ  № 1 имени кавалера ордена Славы трех степеней П.И.Шатова
	11.03.2017
	Математика/ 141
	10

	2.
	7804 МБОУ «Решотинская СШ             № 10 имени Героя Советского Союза В.В.Женченко»
	11.03.2017
	Математика/ 107
	8

	3.
	7802 МБОУ «Тинская Тинская СШ № 1»
	11.03.2017
	Математика/ 41
	3

	4.
	7801 МБОУ «Поканаевская СШ»
	11.03.2017
	Математика/ 7
	1

	5.
	7801 МБОУ «Тиличетская СШ»
	11.03.2017
	Математика/ 6
	1

 3. Утвердить на пробные экзамены схему проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования (приложение 1).

  4.  Руководителям образовательных учреждений Нижнеингашского района направить для работы в качестве  организаторов ОГЭ в пункты проведения экзаменов работников образовательных учреждений (приложение 2).

  5.  Организовать доставку экзаменационных материалов в ППЭ в дни проведения пробных экзаменов (приложение 3).

  6. МКУ ХЭЦ «Забота -2» (Крахмалёв) и образовательным учреждениям привлечь автотранспорт  для подвоза обучающихся и преподавателей, задействованных на экзаменах и проверке работ обучающихся,  в пункты проведения экзамена (приложение 4).

 7. Организовать проверку работ обучающихся  11 марта 2017 года в   ППЭ,
  начало проверки – с 11.00 ч по мере написания работ детьми.

8. Руководителям образовательных организаций:

-  организовать обеспечение учащихся допущенным справочным материалом  (каждого ученика);

- обеспечить явку учителей, задействованных на экзамене, для работы в ППЭ в день проведения экзаменов;

- обеспечить явку учителей математики   для проверки работ обучающихся 17 декабря 2016 года (приложение 5);

- считать дни работы учителей,  задействованных на экзаменах в ППЭ,    рабочими днями и предоставить отгулы в соответствии с ТК Российской Федерации.
9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                            Шпиневу М.С., начальника отдела  управления образования
[image: image1.jpg]

Начальник

управления образования                                                            Т.Н.Конюкова
PAGE
2